
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  07 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 628 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 844 DE 01 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

  DECRETA: 

 

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora LUIZA HELENA DE ASSIS FERREIRA, portadora do RG 

28.611.172-X, nos termos da CLT, a contar de 01 de junho de 2022 conforme processo administrativo n° 

000944/2022, do cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de junho de 2022. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 01 de junho de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  07 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 628 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 845 DE 06 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

     DECRETA: 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora CARINA ISABELA MAGALHÃES, portadora do RG – 58.605.803-5, CPF 

097.689.666-45, PIS/PASEP 20131891752 com a Classificação nº 05 do Concurso Público de Edital 01/2021, do 

cargo público de AUXILIAR ADMINISTRATIVO I, nos termos da CLT, a contar de 01 de junho de 2022. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de junho de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGERIO BASSANI 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  07 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 628 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 846 DE 06 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

    DECRETA: 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora DEBORA CAROLINE SCARAMUSSA DE SOUZA, portadora do RG – 

54.833.063-3, CPF 468.455.708-17, PIS/PASEP 19065491646 com a Classificação nº 08, do Concurso Público de 

Edital 01/2019 do cargo público de SERVENTE I, nos termos da CLT, a contar de 02 de junho de 2022. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de junho de 2022. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 
Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGERIO BASSANI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  07 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 628 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 847 DE 06 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

    DECRETA: 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora ANDREA OTAVIANO DOS REIS, portadora do RG – 22.897.046-5, CPF 

120.360.878-81, PIS/PASEP 26783336911 com a Classificação nº 07 do Concurso Público de Edital 01/2019 do 

cargo público de SERVENTE I, nos termos da CLT, a contar de 02 de junho de 2022. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 02 de junho de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 
Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGERIO BASSANI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  07 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 628 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 848 DE 06 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE ADMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

  DECRETA: 

 

Art. 1º Fica ADMITIDA, a senhora GIOVANA RODRIGUES PEREIRA DA SILVA, portadora do RG – 

38.996.233-8, CPF 454.960.708-48, PIS/PASEP 12874439462 com a Classificação nº 28 do Concurso Público de 

Edital 01/2019 do cargo público de CUIDADOR DE CRECHE, nos termos da CLT, a contar de 01 de junho de 

2022. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 01 de junho de 2022. 

 

 

 

Estiva Gerbi, 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 
Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGERIO BASSANI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  07 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 628 

 

 

DECRETO 
 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 849 DE 07 DE JUNHO DE 2022. 

 

 

 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

  DECRETA: 

 

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora CARINA ISABELA MAGALHÃES, portadora do RG 58.605.803-

5, nos termos da CLT, a contar de 06 de junho de 2022 conforme processo administrativo n° 000969/2022, do cargo 

público de AUXILIAR ADMINISTRATIVO. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 06 de junho de 2022. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 07 de junho de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 
Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  07 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 628 

 

 

LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2022 

PROCESSO N° 0870/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 

CONFERIDAS POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA 

PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE PEÇAS PARA A 

MANUTENÇÃO DE VEICULOS LEVES, PESADOS, CAMINHÕES, ONIBUS, MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS AGRICOLAS PARA TODAS AS SECRETARIAS DESTA PREFEITURA. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO 

JUNTO A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 08 DE JUNHO DE 2022 DAS 09:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM 

DIAS UTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER 

SOLICITADO VIA E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO AS 09:00 

HORAS DO DIA 28 DE JUNHO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI, 07 DE JUNHO DE 2022. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  07 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 628 

 

 

ERRATA 

 

ERRATA  

 

Na publicação do Semanário Oficial – Ano VI – Edição 613 – 02 de maio de 2022. 
 

 

REFERENTE AO DECRETO N° 828 DE 02 DE MAIO DE 2022: 

 

ONDE SE LÊ: 

Art. 1°.... 

 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES E TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO: 

 

Titulares: REJANE CORREA DE CASTILHO RODRIGUES (CPF: 376.168.268-81) e 

CINTIA DA COSTA FONTES JORDÃO (CPF: 311.907.228-10) 

 

Suplentes: FRANCIENE SATIN DIEGUES (CPF: 286.011.368-18) e 

SILVANA DA SILVA ZANCO (CPF: 584.560.239-49) 

..... 

 

LEIA-SE: 

Art. 1°.... 

 
REPRESENTANTES DOS PROFESSORES E TRABALHADORES DA EDUCAÇÃO: 

 

Titulares: REJANE CORREA DE CASTILHO RODRIGUES (CPF: 276.168.268-81) e 

CINTIA DA COSTA FONTES JORDÃO (CPF: 311.907.228-10) 

 

Suplentes: FRANCIENE SATIN DIEGUES (CPF: 286.011.368-18) e 

SILVANA DA SILVA ZANCO (CPF: 584.560.239-49) 
..... 

 

 

Estiva Gerbi, 07 de junho de 2022. 

 

___________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Terça –  Feira,  07 de Junho de  2022  –  Ano VI  –  Edição 628 

 

 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 


